
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Шістдесята сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«26» червня 2025 року                                                                                                   №1210-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до соціальної цільової Програми  

«Милосердя в дії» Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області на 2022-2025 роки в новій редакції, затвердженої рішенням Лиманської 

селищної ради від 09 лютого 2024 року №849-VIII 

 

З метою поліпшення ситуації у сфері соціального захисту населення Лиманської 

селищної територіальної громади, відповідно до ч. 4 ст. 2 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ч. 3 ст. 19 Закону України «Про державні 

соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», п. 22 ч. 1 ст. 26, пп. 1 п. «а» ч. 1 ст. 27, 

пп. 1 п. «а» ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів 

України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про охорону дитинства», 

«Про реабілітацію інвалідів в Україні», «Про основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в Україні», відповідно до пункту 2 постанови КМУ 

від 02 березня 2010 року №209 «Деякі питання виготовлення і видачі посвідчень батьків 

багатодітної сім’ї», враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області від «26» червня 2025 року №145/25-СР «Про 

погодження змін та доповнень до соціальної цільової Програми «Милосердя в дії» 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки в 

новій редакції, затвердженої рішенням Лиманської селищної ради від 09 лютого 2024 року 

№849-VIII», висновки та рекомендації постійної комісії селищної ради з питань бюджету, 

банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань регуляторної політики, 
Лиманська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та доповнення до соціальної цільової Програми «Милосердя в дії» 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки в 

новій редакції, затвердженої рішенням Лиманської селищної ради від 09 лютого 2024 року 

№849-VIII (надалі – Програма), а саме:  

- викласти пункт 5.2 таблиці «Перелік заходів Програми» Розділу 5 «Перелік заходів і 

завдань цільової Програми» наступним чином: 

№ Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Термін 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Прогнозні 

обсяги 

фінансува

ння,  грн. 

Очікуваний 

результат 



 

 5.2. Виготовлення посвідчень 

для пільгових категорій 

населення (виготовлення 

посвідчень батьків 

багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї, в тому 

числі шляхом передачі коштів 

у вигляді міжбюджетних 

трансфертів до обласного 

бюджету Одеської області)  

2025 Лиманська 

селищна 

рада, УСЗН 

ЛСРРРОО, 

Фінансове 

управління 

Лиманської 

селищної 

ради 

До 100 

грн. (на 

одну 

особу) 

Забезпечення 

багатодітних 

родин 

посвідченням 

для 

отримання 

пільг 

2. Затвердити соціальну цільову Програму «Милосердя в дії» Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки, зі змінами та доповненнями, 

відповідно до додатку 1 до цього рішення. 

3. Вважати такими, що втратили чинність, пункти 1 і 2 рішення Лиманської селищної 

ради від 15 травня 2025 року №1180-VIII «Про внесення змін та доповнень до соціальної 

цільової Програми «Милосердя в дії» Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області на 2022-2025 роки в новій редакції, затвердженої рішенням Лиманської 

селищної ради від 09 лютого 2024 року №849-VIII». 

4. Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики.  

 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                       Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішенням Лиманської селищної ради 

№1210-VІІІ від «26» червня 2025 року 

 

Лиманський селищний голова 

_____________Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

Програма 

«Милосердя в дії»  

Лиманської селищної ради  

Роздільнянського району Одеської області 

на 2022-2025 роки в новій редакції 

Паспорт Програми 

1 Ініціатор розроблення програми Лиманська селищна рада 

2 Підстава для розроблення Ст.91 Бюджетного кодексу України, ст..26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування», Постанова Кабінету Міністрів 

від 31.01.2007 №99 

3 Розробник Програми Лиманська селищна рада 

4 Відповідальні виконавці 

Програми 

Лиманська селищна рада, Управління соціального захисту 

населення Лиманської селищної ради, КЗ «Центр надання 

соціальних послуг Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області», Роздільнянського району Одеської 

області, КП «Лиманкомунсервіс», КП «Кучурганський 

водограй», КП «Воднік» 

5 Учасники Програми Лиманська селищна рада, Управління соціального захисту 

населення Лиманської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області (далі- УСЗН ЛСРРРОО), КЗ  «Центр надання 

соціальних послуг Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області», КП «Лиманкомунсервіс», КП 

«Кучурганський водограй», КП «Воднік», комісія  з питань  

бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних   

питань та питань регуляторної політики  

6 Головна мета Програми Посилення цільової спрямованості матеріальної підтримки, 

створення умов для подолання бідності, створення ефективної 

системи соціального захисту населення 

7 Термін реалізації програми 2022-2025 роки 

8 Джерела фінансування Кошти селищного бюджету, інші джерела фінансування, не 

заборонені законодавством 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, всього (тис. грн)                                     

5329,0 



у тому числі:  

Кошти селищного бюджету                                   5329,0 

 

1.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюється необхідністю посилення різних 

видів соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення на території 

Лиманської селищної ради. 

Серед основних напрямів державної політики з питань національної безпеки у 

соціальній та гуманітарній сферах, визначених Законом України „Про основи національної 

безпеки України”,  є посилення цільової спрямованості матеріальної підтримки; створення 

умов для подолання бідності; створення ефективної системи соціального захисту людини.  

           Протягом останніх років одним з першочергових завдань як місцевих органів 

виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів вважається розвиток 

системи соціального захисту та соціального обслуговування громадян, які гостро 

потребують адресної грошової допомоги. У першу чергу, негативні наслідки економічних 

проблем відчули незахищені верстви населення. 

Для виявлення потреб, створення належних умов проживання та своєчасного надання 

допомоги у даний час не в повній мірі сформована сучасна система обліку та оцінки 

соціального становища для малозабезпечених верств населення: ветеранів війни та праці, 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, інвалідів, сімей з дітьми: багатодітних 

та неповних сімей; сімей , які виховують дітей з інвалідністю. 

Проведення регіональної політики щодо ветеранів війни та праці потребує пошуку 

нових підходів до їх соціального обслуговування, транспортного забезпечення з урахуванням 

похилого віку та стану здоров’я. 

Не розв’язані у повній мірі  проблеми реабілітації та інтеграції в суспільство осіб з 

обмеженими фізичними можливостями, психічними захворюваннями та розумовою 

відсталістю.  

Потребує вдосконалення система забезпечення виробами медичного призначення, 

технічними та іншими засобами реабілітації.  

Відповідно до статті 5 Закону України «Про охорону дитинства» місцеві органи 

виконавчої влади, відповідно до їх компетенції, забезпечують зокрема проведення державної 

політики у сфері охорони дитинства, розроблення і здійснення галузевих та регіональних 

програм поліпшення становища дітей, підтримки сімей з дітьми, вирішення інших питань у 

цій сфері. З метою створення належних матеріальних умов для виховання дітей у сім’ях, у 

тому числі багатодітних, держава надає батькам або особам, які їх замінюють, соціальну 

допомогу, передбачену ЗУ «Про державну допомогу сім’ям з дітьми». З метою 



підтвердження статусу багатодітної сім’ї і дітей з такої сім’ї та їх право на отримання пільг 

згідно із ЗУ «Про охорону дитинства» батькам і дітям з багатодітних сімей видаються 

відповідні посвідчення. Відповідно до пункту 2 постанови КМ України від 02 березня 2010 

року №209 «Деякі питання виготовлення і видачі посвідчень батьків багатодітної сім’ї  та 

дитини з багатодітної сім’ї» забезпечується виготовлення відповідних бланків посвідчень. 

У рамках Програми передбачається забезпечити подальший розвиток селищної системи 

соціального захисту малозабезпечених верств населення, комплексного медичного огляду 

ветеранів війни та праці, реабілітації та професійної зайнятості осіб з обмеженими 

можливостями як одне з першочергових завдань для органів місцевого самоврядування. 

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування зобов’язані відповідно до 

законодавства сприяти забезпеченню у належному обсязі матеріально-фінансової складової 

соціального захисту осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, осіб похилого віку, одиноких 

громадян похилого віку, розширювати та вдосконалювати соціальне забезпечення, тощо. 

2.Мета Програми 

 

           Метою Програми є підвищення кількості та якості соціальних послуг, поступове 

створення умов для подолання бідності незахищених верств населення, поліпшення 

життєзабезпечення осіб, що потребують соціального захисту та підтримки з боку місцевого 

самоврядування, а саме: ветерани війни та праці, особи, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною, учасники афганських подій та інших країн, АТО, репресовані та реабілітовані 

громадяни, інваліди та учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, інші малозабезпечені 

громадяни і їх сім’ї, громадяни що потребують допомоги на лікування, одинокі громадяни, 

що потребують стороннього догляду тощо. 

3.Шляхи розв’язання існуючих проблем 

Існуюча соціальна ситуація обумовлює удосконалення діючої системи соціальної 

підтримки населення шляхом адміністративно-фінансової консолідації та інтеграції всіх 

соціальних програм, застосовуючи комплексність та системний підхід. Безумовно, соціальна 

політика повинна передусім базуватися на загальнодержавній політиці, бути складовою 

частиною суспільних та соціальних перетворень в нашій країні, відповідати основним 

напрямам започаткованої державної та самоврядної розбудови. 

Соціальний розвиток повинен бути спрямований на доведення певних місцевих 

соціальних стандартів до європейського рівня, створення нової якості життя людини, 

передусім через розвиток різновидів соціальних послуг, впровадження інноваційних 

соціальних технологій. Для цього необхідно продовжувати запроваджувати наступні основні 

принципи соціальної політики, а саме: 

- впровадження додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів місцевого  

бюджету,  сприяння забезпеченню соціально вразливим верствам населення громади гідного 

рівня життя;  

- забезпечення розвитку послуг, що надаватимуться усім соціально незахищеним 

верствам населення; посилення цільової спрямованості програми та адресності наданої 

допомоги малозабезпеченим громадянам і сім’ям; 



- удосконалення організаційно-правових та соціально-економічних баз надання 

соціальних послуг;  

- створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів; 

- сприяння подальшому формуванню комплексної системи соціального захисту та 

медичного забезпечення ветеранів війни, реабілітації та інтеграції інвалідів, що дасть змогу 

досягти відчутного соціального ефекту; 

- виховання у молоді почуття поваги, шанобливого ставлення до людей старшого  

покоління, військових та трудових заслуг ветеранів війни та праці. 

4.Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми 

Пріоритетними напрямками Програми визначено: 

1. Підтримка ветеранів війни та прирівняних до них осіб, колишніх політв’язнів і 

репресованих; 

2. Фінансування окремих заходів щодо соціальної захищеності, реабілітації  людей з 

інвалідністю і дітей з інвалідністю, надання допомоги для подальшого  впровадження  

рівних умов для людей з особливими потребами. 

3. Надання різних видів допомоги  та соціальних послуг  малозабезпеченим  верствам 

населення з числа одиноких пенсіонерів і інвалідів, а також малозабезпечених сімей з 

дітьми – багатодітних сімей; сімей які опікуються дітьми-сиротами, з метою їх підтримки, 

профілактики можливої асоціальної  поведінки, попередження соціального сирітства, 

бездоглядності, надання матеріальної допомоги мешканцям громади, які опинились в 

скрутних життєвих обставинах.  

4. Запровадження інноваційних соціальних послуг задля реінтеграції  у суспільство 

бездомних громадян та осіб, звільнених з місць позбавлення волі. 

5. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій. 

6. Підвищення громадської свідомості та патріотичного виховання. 

7. Поліпшення якості надання медичних та реабілітаційних послуг. 

8. Здійснення профілактичних заходів. 

9. Створення умов безперешкодного доступу до усіх видів освітніх та просвітницьких 

послуг, транспорту, зв’язку та житла. 

10. Організаційне (транспортування спеціалізованими транспортними засобами, 

документальний супровід тощо), правове,  інформаційне забезпечення у разі необхідності 

вирішення питання щодо утримання громадян в  установах стаціонарного догляду. 

11. Забезпечення надання послуг з утримання самотніх громадян в  установах 

стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання. 

 

5. Перелік заходів і завдань цільової Програми 

Головні завдання та вимоги: 

1)  Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій, а саме: 

- Надання цільової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення 

Лиманської селищної територіальної громади; 

- Надання матеріальної допомоги  громадянам, яким виповнилось 80,85,90,95,100 років 

(до дня ювілею); 

- Надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій на території Республіки 

Афганістан та в інших країнах світу, сім’ям загиблих (померлих) військових до 

річниці виведення військ з Афганістану; 



- Дня Перемоги над нацизмом у другій світовій війні; 

- Надання грошової допомоги дітям-інвалідам, інвалідам I групи до Міжнародного Дня 

інвалідів;  

- Надання матеріальної допомоги сім’ям, які опинилися в скрутних життєвих 

обставинах; 

- Надання грошової допомоги ліквідаторам аварії на ЧАЕС, вдовам, вдівцям 

ліквідаторів аварії на ЧАЕС, ліквідаторам аварії II та  III категорій до дня пам’яті та 

скорботи аварії на ЧАЕС; 

- Надання матеріальної допомоги на поховання і проведення поховання одиноких та 

невідомих громадян; 

- Надання матеріальної допомоги на поховання і облаштування могили почесного 

громадянина селища Лиманське; 

- Надання матеріальної допомоги мешканцям громади, які опинились в скрутних 

життєвих обставинах; 

- Забезпечення надання послуг з утримання самотніх громадян в  установах 

стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання; 

- Забезпечення посвідченнями пільгових категорій населення ( багатодітні родини); 

- Інше. 

 

 

2)  Реалізація заходів по виконанню окремих напрямків державної соціальної політики, а 

саме:  

         - Підтримка ветеранів війни та праці, воїнів-інтернаціоналістів, учасників бойових дій в 

АТО, людей з інвалідністю, соціальна реабілітація ветеранів бойових дій на території 

Республіки Афганістан та інших країн;  

          - Проведення заходів із підвищення рівня соціальної захищеності людей з інвалідністю;  

          - Проведення заходів із визначенням святкових та пам’ятних подій;  

          - Підтримка молодих сімей та людей–довгожителів;  

- Забезпечення соціального захисту самотніх громадян, які потребують стороннього 

догляду; 

          - Інше. 

3)  Виконання заходів із організації та інформаційного забезпечення Програми: 

- Розробка соціально цільової Програми «Милосердя в дії» на 2022-2025 роки; 

- Розробка та впровадження заходів із реалізації заходів цільової Програми «Милосердя 

в дії» на 2022-2025 роки. 

 

Перелік заходів Програми 

№ Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Термін 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Прогнозні 

обсяги 

фінансува

ння,  грн. 

Очікуваний 

результат 



1. Надання 

соціальних  

послуг у 

вигляді 

додаткових 

соціальних 

гарантій 

1.1.Надання матеріальної 

допомоги в межах виконання 

програми “Милосердя в дії” 

малозабезпеченим верствам 

населення територіальної 

громади та сім'ям, які 

опинилися у скрутних 

життєвих обставинах 

(матеріальна допомога на 

лікування, придбання ліків), 

матеріальна допомога 

малозабезпеченим 

багатодітним сім’ям, дітям, 

які залишились без 

батьківського піклування 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

Від 500 до 

3000 грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Подолання 

бідності 

серед  

малозабезпе

чених верств 

населення, 

підтримка 

малозабезпе

чених верств 

населення. 

1.2 Матеріальна допомога на 

поховання категорії 

громадян, передбачених п. 1 

«Порядку надання допомоги 

на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого 

або особі яка зобов’язалась 

поховати померлого», 

затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів  України 

від 31.01.2007 року № 99. 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

Один 

прожитк

овий 

мінімум 

для осіб, 

які 

втратил

и 

працезда

тність, 

на дату 

визнання 

події (на 

одну 

особу) 

Підтримка 

малозабезпе

чених верств 

населення. 

1.3 Надання грошової 

допомоги до Міжнародного 

дня інваліда (3 грудня) 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

800 грн. 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

соціально-

малозахищен

их верств 

населення 

1.4 Надання матеріальної 

допомоги на підтримку 

внутрішньо переміщеним 

особам  

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 1000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

соціально-

малозахищен

их верств 

населення 



  

1.5 Надання матеріальної 

допомоги колишнім 

політв'язням і репресованим 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 4000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

колишніх 

політв'язнів і 

репресовани

х 

  

1.6 Надання матеріальної 

допомоги на   поховання і 

облаштування могили 

почесного  громадянина 

селища Лиманське 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 30000 

грн 

Матеріальна 

підтримка  

2. 

  

  

  

Відзначення 

святкових 

дат та 

пам'ятних 

подій 

2.1.Надання матеріальної 

допомоги учасникам 

бойових дій в   Афганістані 

та в інших країнах світу, та 

сім'ям загиблих до річниці 

виведення військ з 

Афганістану (15 лютого) 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 1000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

воїнів-

інтернаціона

лістів 

2.2 Надання адресної 

допомоги до Дня Перемоги 

ветеранам війни, «Дітям 

війни»,   сім'ям загиблих (9 

травня) 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 1000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

ветеранів 

війни, «дітей 

війни», 

сім'ям 

загиблих 

2.3 Надання матеріальної 

допомоги до Дня 

вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на 

ЧАЄС (14 грудня) та 

постраждалим внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, 

сім'ям загиблих (померлих) 

осіб, смерть яких пов'язана з 

Чорнобильською 

катастрофою 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 3000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

учасників 

ліквідації 

аварії на 

Чорнобильсь

кій АЕС 

2.4 Надання матеріальної 

допомоги громадянам, яким 

виповнилося 80,85,90,95,100 

років ( до ювілею) 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

1000 грн. 

(на одну 

особу) 

Підвищення 

громадянськ

ої та 

патріотичної 

свідомості 

сільської 

громади 



2.5 Надання матеріальної 

допомоги учасникам 

антитерористичної операції/ 

операції об'єднаних сил, 

учасникам бойових дій, які 

брали  участь  у забезпеченні 

незалежності, суверенітету 

та територіальної цілісності 

України, які мешкають на 

території Лиманської 

селищної ради 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

До 1000 

грн. 

(включно) 

(на одну 

особу) 

Матеріальна 

підтримка 

учасників 

антитерорис

тичної 

операції/ 

операції 

об'єднаних 

сил  

3. Виконання 

заходів із 

організацій- 

но-правового 

та 

інформацій- 

ного 

забезпечення 

програми 

  

3.1.Розробка соціальної 

цільової програми 

“Милосердя в дії”   

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

  -  Інформаційн

о-методична 

підтримка 

заходів щодо 

соціального 

захисту 

малозабезпе

чених верств 

населення 

3.2. Забезпечення широкого 

висвітлення ходу виконання 

селищної цільової програми 

“Милосердя в дії” в засобах 

масової інформації 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

 -  

4. 

Врегулюванн

я порядку 

поховання 

4.1.Відшкодування, або 

оплата витрат на поховання 

померлих одиноких 

громадян; осіб без певного 

місця проживання; громадян 

від поховання яких 

відмовилися рідні; 

знайдених невпізнаних 

трупів. 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО, 

КП 

«Лиманком

унсервіс», 

КП 

«Кучурган

ський 

водограй», 

КП 

«Воднік» 

До 20000 

грн. (на 

одну 

особу) 

Врегулюван

ня питань 

порядку 

поховання 

одиноких 

громадян та 

інших 

категорій 

 

 4.2. Відшкодування, або 

оплата витрат на організацію 

поховання 

військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час 

проходження військової 

служби. 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО, 

КП 

«Лиманком

унсервіс», 

КП 

До 25000 

грн. (на 

одну 

особу) 

Забезпеченн

я 

вшанування 

та гідного 

поховання 

військовослу

жбовців 

 



«Кучурган

ський 

водограй», 

КП 

«Водні» 

 

 

 

5. 

Забезпечення 

надання 

послуг з 

утримання 

самотніх 

громадян в  

установах 

стаціонарног

о догляду 

для 

постійного 

або 

тимчасового 

проживання 

5.1. Оплата витрат на 

організацію надання послуг 

з утримання самотніх 

громадян в  установах 

стаціонарного догляду для 

постійного або тимчасового 

проживання: 

- послуги з утримання 

самотніх громадян в  

установах стаціонарного 

догляду; 

- правове забезпечення 

(нотаріальні послуги, 

послуги держреєстрації, 

тощо); 

- транспортні послуги 

(перевезення громадян в  

установи стаціонарного 

догляду для постійного 

або тимчасового 

проживання); 

- оформлення відповідних 

документів для 

отримання послуг 

стаціонарного догляду 

2022-

2025 

роки 

Лиманська 

селищна 

рада, 

УСЗН 

ЛСРРРОО 

Відповідн

о до 

наданих 

розрахунк

ів, 

рахунків, 

специфік

ацій, 

тощо 

підтримка 

малозабезпе

чених верств 

населення 

 

 5.2. Виготовлення посвідчень 

для пільгових категорій 

населення (виготовлення 

посвідчень батьків 

багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї, в тому 

числі шляхом передачі коштів 

у вигляді міжбюджетних 

трансфертів до обласного 

2025 Лиманська 

селищна 

рада, УСЗН 

ЛСРРРОО, 

Фінансове 

управління 

Лиманської 

селищної 

ради 

До 100 

грн. (на 

одну 

особу) 

Забезпеченн

я 

багатодітних 

родин 

посвідчення

м для 

отримання 

пільг 



бюджету Одеської області)  

 

Матеріальна допомога мешканцям Лиманської селищної територіальної громади, 

виплачується Управлінням соціального захисту населення Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області, шляхом зарахування на карткові рахунки. 

Натуральна допомога 

 Соціальна підтримка малозабезпечених верст населення здійснюється у тому ж 

порядку та у межах фінансових можливостей, передбачених у селищному бюджеті, але у 

вигляді надання соціальних послуг, продуктів харчування, одягу, взуття, комунальних та 

транспортних послуг окремим категоріям громадян. 

6. Очікувані результати від реалізації Програми 

Реалізація Програми сприятиме: 

- впровадженню багаторівневої системи підтримки та медично - психологічної 

реабілітації ветеранів війни та членів сімей померлих;  

- наданню різних видів допомоги та соціальних послуг малозабезпеченим верствам 

населення з числа одиноких пенсіонерів та людей з інвалідністю, а також малозабезпечених 

сімей з дітьми - багатодітних сімей; сімей, які виховують дітей з інвалідністю, з метою їх 

підтримки, профілактики можливої асоціальної поведінки, попередження соціального 

сирітства, бездоглядності.  

- реалізації законних прав виконавців волевиявлення померлого або осіб, які 

зобов’язалася поховати померлого; 

- ефективно спрямовувати відповідні грошові кошти на підтримку найбільш 

незахищених верств населення;  

- донести до свідомості громади, що турбота для людей повинна перестати бути  лише 

клопотом держави. 

 

7. Строки виконання Програми 

Виконання програми передбачається здійснити протягом 2022-2025 років. 

8. Фінансування Програми 

         Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших передбачених законодавством джерел, з дотриманням вимог  Бюджетного 

кодексу України. Кошти на реалізацію заходів Програми визначаються в селищному 

бюджеті окремо. 

Обсяг коштів, який 

планується залучити на 

виконання Програми 

Усього витрат 

на виконання 

Програми, 

(тис. грн.) 

У тому числі за роками (тис. грн.) 

2022 р 2023 р 2024 р 2025 р 



Усього за програмою, 

у тому числі: 
5329,0 1312,0 1325,0 1340,0 1352,0 

- селищний бюджет 5329,0 1312,0 1325,0 1340,0 1352,0 

 

Щорічний обсяг витрат підлягає уточненню в зв'язку зі змінами нагальних потреб 

населення та  інших чинників, які впливають на формування видатків. 

 

9. Механізм реалізації та контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія  з питань  бюджету, 

банківської діяльності, фінансово – економічних   питань та питань регуляторної політики. 

Координатором діяльності пов’язаної з виконанням програми є Лиманська селищна 

рада та комісія з питань надання матеріальної грошової допомоги.                                                  

Контроль за виконанням бюджетних коштів здійснюється у порядку встановленому 

законодавством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


